
STUDENTSKÝ KAMPUS V LANŠKROUNĚ
autor: Bc. Michaela Térová
vedoucí práce: Ing. arch. Josef Mádr

Tématem mé diplomové práce je návrh studentského 
kampusu, nebo-li ubytování pro studenty místních středních 
škol, společně s návrhem jídelny a veřejného prostoru, jehož 
součástí je rozsáhlé sportoviště.
Zvolená lokalita, pro tento projekt, se nachází na předměstí 
města Lanškrouna sousedící v těsné blízkosti se zástavbou 
rodinných domků. Právě kvůli četnosti rodinných domů 
obkloupujících mé území jsem se rozhodla navrhnout kvalitní 
venkovní veřejný prostor, jak pro studenty, tak pro okolní 
obyvatele. Na území navrhuji nové dopravní komunikace, 
parkovací místa a novou autobusovou zastávku pro lepší 
dostupnost k celé lokalitě.

Hmoty domovů mládeže reagují na okolní výškovou 
zástavbu, kterou tvoří 8mi podlažní panelák a směrem k 
východní části se hmota postupně rozpadá do veřejného 
prostoru, který je obklopen již zmíněnými rodinnými domy. 
Celé území je veřejné prostupné, tudíž zde netvořím bariéru, 
ale snažím se návrh propojit s okolní krajinou.
Pro umocnění vstupů do budov a pro vytvoření nižší zástavby 
snižuji úroveň vstupního podlaží o 1,3 m, čímž mezi domy 
vzniká kvalitní veřejný prostor, který je výškově oddělen od 
okolního terénu, do kterého se vchází přes široké pobytové 
schodiště.

Účelem odtržení hmot bylo rozdělení ubytování pro dívky a 
pro chlapce. V severním objektu se v 1.NP nachází zázemí 
budovy, multifunkční prostor a jídelna s vývařovnou se 120 
místy k sezení. 

 Vstup do jídelny je možný buď přes vrátnici domova mládeže 
nebo odděleným vchodem přímo z veřejného prostoru. V 
dalších dvou nadzemních podlažích se nacházejí dvoulůžkové 
pokoje s vlastním sociálním zářízením a balkónem, učebny, 
kuchyně, odpočinkové místnosti a kanceláře vychovatelů. Ze 
4. NP je možný přístup na střešní terasu. V jižním objektu se 
v 1.NP nachází zázemí budovy, multifunkční prostor a malá 
tělocvična, která pojme zhruba 100 lidí. Tělocvična slouží 
pouze pro ubytované studenty. V dalších dvou nadzemních 
podlaží se nacházejí dvoulůžkové pokoje s vlastním sociálním 
zázemím a balkónem, učebny, kuchyně, odpočinkové 
místnosti a kanceláře vychovatelů.  Severní objekt ubytuje 
142 studentů a jižní objekt 160 studentů.

KONSTRUKČNÍ SYSTÉM, FASÁDA
Nosný konstrukční systém obou budov je tvořen 
monolitickým železobetonem. Obvodové stěny jsou navrženy 
v tloušťce 250 mm a stropní desky uložené na stěnovém 
nosném systému mají tloušťku 250 mm. Na zateplené 
betonové konstrukci je ukotvena dřevěná předsazená 
konstrukce s balkónky, které nesou dřevěné sloupy 300x300 
mm. Celá fasáda je opláštěna dřevěnými lamely, které 
na jižních fasádách slouží, jako slunolamy. Střechy jakou 
navrženy, jako zelené nepochozí.

Na východní části pozemku od domovů mládeže navrhuji 
kvalitní veřejný prostor, kterým prochází, po hlavní 
ose, dlouhý zahradní pavilon, do kterého jsou zapuštěny 
čtyři malé buňky. Buňky slouží, jako zázemí sportoviště, 
veřejné griloviště a poslední, jako letní kavárna či bufet. 
Na sportovišti se pak nachází několik sportovních hřišť. 
Obyvatelé a studenti si zde můžou zahrát fotbal, volejbal, 
basketbal, petanque, stolní tenis, či zde mohou zrelaxovat na 
lavičkách v příjemných zákoutích pod korunami stromů.

Po celém území jsou navrženy povrchy v rastru pod úhlem 45 
stupňů, což vychází z navrženého šikmého parkování podél 
celé lokality. Jedná se o obdélníkové betonové dlaždice, které 
jsou kladeny buď na minimální spáru, aby tvořily souvislý 
pochozí povrch nebo jsou kladeny s větší spárou, kterou 
prorůstá trávník, a tvoří tak zatravňovací dlažbu.

BLÍZKÁ SITUACE    M 1 : 250 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ     M 1 :5 000

PERSPEKTIVNÍ POHLED NA CELÉ ÚZEMÍ

1.1

1.2 1.3
1.4 1.5

1.6 1.7
1.8 1.9

1.10 1.11 1.12

1.13

1.14

1.151.16

1.17

1.191.18

1.24

1.20

1.21

1.22
1.23 1.25

1.26

1.1

1.2
1.3

1.4

1.5

1.6

1.71.8

1.91.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15
1.16

1.18

1.17

1.19

2.1

2.2 2.3 2.4 2.5

2.6 2.7

2.8

2.9

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

2.18

2.19

2.20

2.21

2.22

2.23

2.25

2.24

2.26

2.27

2.28

2.1

2.3

2.2

2.4

2.5

2.7

2.6

2.8

2.11

2.13

2.12

2.14

2.15

2.17

2.16

2.18

2.19

2.21

2.20

2.22

2.23

2.24
2.25

2.26

2.28

2.27

2.29

2.30

2.31

2.10

2.9

2.32

2.29

2.28

2.31

2.30

2.32

2.33 2.34

2.35 2.36

2.37 2.38

2.39 2.40

3.1

3.2 3.3 3.4 3.5

3.6 3.7

3.8

3.9 3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

3.17

3.18

3.19

3.20

3.21

3.22

3.23

3.24

3.25
3.26

3.27

3.28

3.29

3.30

3.31 3.32

3.33 3.34

3.35 3.36

3.37

3.38

3.39

3.1 3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.9

3.8

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

3.17

3.18

3.19

3.20

3.21

3.22

3.23

3.24

3.25

3.26

3.27

3.28

3.29

3.30
3.31

3.32

3.33

3.34

3.35

3.36

3.37

3.38

3.39

4.1 4.2

4.3 4.4

4.5 4.7

4.6 4.8

4.9

4.10 4.11

4.12 4.13

4.14

4.16

4.15

4.17

4.16

4.19

4.18

4.21

4.20

4.22

4.23 4.24

4.25

4.26

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.9

4.8

4.10
4.11

4.124.13

4.14

4.15

4.16

4.18

4.17

4.19

4.20

4.21

4.22

4.23

4.24

4.25

4.26

4.27

4.28

4.29

4.30
4.31

4.32

4.33

4.34

4.35

4.36

4.37
4.38

4.39

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
objekt severní
1.1 multifunkční prostor
1.2 šatna muži
1.3 šatna ženy
1.4 technická místnost
1.5 údržbář
1.6 šatny zaměstnanci

1.7 šatny zaměstnanci
1.8 ředitel
1.9 zasedací místnost
1.10 denní místnost zaměstnanců
1.11 sklad čistého prádla
1.12 sklad špinavého prádla
1.13 vstup, recepce, foyer
1.14 archiv
1.15 sklad

1.16 wc návštěvníci jídelny
1.17 úklidová místnost
1.18 úklidová, technická místnost
1.19 šatny zaměstnanci jídelny
1.20 sklad suchých potravin
1.21 sklad mokrých potravin
1.22 sklad trvanlivých potravin
1.23 vývařovna
1.24 odpad

1.25 kancelář
1.26 jídelna

objekt jižní
1.1 multifunkční prostor
1.2 šatna muži
1.3 šatna ženy
1.4 technická místnost
1.5 údržbář
1.6 šatny zaměstnanci

1.7 šatny zaměstnanci
1.8 ředitel
1.9 zasedací místnost
1.10 denní místnost zaměstnanců
1.11 sklad čistého prádla
1.12 sklad špinavého prádla
1.13 vstup, recepce, foyer

1.14 archiv
1.15 úklidová místnost

1.16 nářaďovna
1.17 šatny muži
1.18 šatny ženy
1.19 malá tělocvična

PŮDORYS 1.NP      M 1 :250     

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
objekt severní
2.1 společenský prostor
2.2 - 2.6 pokoje
2.7 vychovatel
2.8 společná kuchyně
2.9 úklidová místnost/ sklad
2.10 - 2.22 pokoje

PŮDORYS 2.NP      M 1 :250     
2.31 pokoj
2.32 vychovatel
2.34 kancelář, psycholog
2.35 - 2.40 pokoje

2.23 vychovatel
2.24 úklidová místnost/ sklad
2.25 společná kuchyně
2.26 místnost s televizí
2.27 učebna/ atelier
2.28 místnost praktických činností
2.29 společná kuchyně
2.30 úklidová místnost/ sklad

2.26 společná kuchyně
2.27 místnost s televizí
2.28 místnost domácích prací
2.29 učebna/ atelier
2.30 učebna/ atelier
2.31 kancelář, psycholog
2.32 úklidová místnost/ sklad

objekt jižní
2.1 - 2.7 pokoje
2.8 vychovatel
2.9 společná kuchyně
2.10 úklidová místnost/ sklad
2.11 - 2.24 pokoje
2.25 úklidová místnost/ sklad

PŮDORYS 3.NP      M 1 :250     

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
objekt severní
3.1 společenský prostor
3.2 - 3.7 pokoje
3.8 společná kuchyně
3.9 úklidová místnost/ sklad
3.10 vychovatel

3.29 společná kuchyně
3.30 úklidová místnost/ sklad
3.31 pokoj
3.32 vychovatel
3.33 - 3.38 pokoje
3.39 společenský prostor

3.11 - 3.21 pokoje
3.23 pokoj
3.24 úklidová místnost/ sklad
3.25 společná kuchyně
3.26 místnost s televizí
3.27 učebna/ atelier
3.28 místnost praktických činností

3.30 vychovatel
3.31 úklidová místnost/ sklad
3.32 společná kuchyně
3.33 - 3.38 pokoje
3.39 společenský prostor

objekt jižní
3.1 společenský prostor
3.2 - 3.8 pokoje
3.9  vychovatel
3.10 úklidová místnost/ sklad
3.11 společná kuchyň
3.12 učebna/ atelier

3.13 místnost praktických činností
3.14 místnost s televizí
3.15 společná kuchyně
3.16 úklidová místnost/ sklad
3.17 pokoj
3.18 vychovatel
3.19 - 3.29 pokoje

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
objekt severní
4.1 - 4.8 pokoje
4.9 společná kuchyně
4.10 úklidová místnost/ sklad
4.11 vychovatel
4.12 - 4.22 pokoje

PŮDORYS 4.NP      M 1 :250     
4.23 vychovatel
4.24 úklidová místnost/ sklad
4.25 společná kuchyně
4.26 místnost s televizí

objekt jižní
4.1 společenský prostor
4.2 - 4.8 pokoje
4.9  vychovatel
4.10 úklidová místnost/ sklad
4.11 společná kuchyň
4.12 učebna/ atelier

4.31 úklidová místnost/ sklad
4.32 společná kuchyně
4.33 - 4.38 pokoje
4.39 společenský prostor

4.13 místnost praktických činností
4.14 místnost s televizí
4.15 společná kuchyně
4.16 úklidová místnost/ sklad
4.17 vychovatel
4.18 - 4.29 pokoje
4.30 vychovatel

DETAIL FASÁDY     M 1 :50     

POHLED JIŽNÍ P_1   M 1 :250     

ŘEZOPOHLED SEVERNÍ P_2   M 1 :250     

ŘEZOPOHLED PODÉLNÝ A-A   M 1 :250     ŘEZOPOHLED VÝCHODNÍ P_3  M 1 :250     

ŘEZOPOHLED ZÁPADNÍ  P_4 M 1 :250     

POHLED SEVERNÍ P_6  M 1 :250     

ŘEZOPOHLED ZÁPADNÍ P_7  M 1 :250     

POHLED VÝCHODNÍ P_8 M 1 :250     

ŘEZOPOHLED JIŽNÍ P_5  M 1 :250     


